PAGE
2

РЕШЕНИЕ ДУБРОВЕНСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
17 декабря 2012 г. № 919
Об организации оплачиваемых общественных работ в 2013 году

Изменения и дополнения:

Решение Дубровенского районного исполнительного комитета от 19 февраля 2013 г. № 110 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 29.03.2013, 9/56771) <R913v0056771>

На основании статьи 19 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь», Положения о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 23 декабря 2006 г. № 1716, Дубровенский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организацию оплачиваемых общественных работ в Дубровенском районе возложить на нанимателей, в интересах которых организуются указанные работы, и управление по труду, занятости и социальной защите Дубровенского районного исполнительного комитета.

2. Установить виды, объемы оплачиваемых общественных работ и сроки их проведения на 2013 год согласно приложению.

3. Установить минимальное количество рабочих дней для участия безработных в оплачиваемых общественных работах во II квартале 2013 года: апрель – два полных рабочих дня; май – три полных рабочих дня; июнь – пять полных рабочих дней.

4. Управлению по труду, занятости и социальной защите Дубровенского районного исполнительного комитета:

4.1. заключить с нанимателями, в интересах которых организуются оплачиваемые общественные работы, договоры о порядке организации и условиях проведения оплачиваемых общественных работ;

4.2. направлять на оплачиваемые общественные работы безработных и граждан, обратившихся в службу занятости, граждан, обязанных возмещать расходы, затраченные государством на содержание детей, находящихся на государственном обеспечении, а также граждан, находящихся в отпуске без сохранения заработной платы, предоставленном по инициативе нанимателя.

5. Финансирование оплачиваемых общественных работ производится за счет средств нанимателей, в интересах которых организуются работы, средств местных исполнительных и распорядительных органов, Фонда социальной защиты населения Министерства труда и социальной защиты населения Республики Беларусь.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Дубровенского районного исполнительного комитета Рандаревича Н.Н., начальника управления по труду, занятости и социальной защите Дубровенского районного исполнительного комитета Киреенко Т.А.

7. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

	Председатель
	А.И.Лукашов

	Управляющий делами
	А.Г.Шебеко

	Приложение

к решению
Дубровенского районного
исполнительного комитета

17.12.2012 № 919

Виды, объемы оплачиваемых общественных работ и сроки их проведения на 2013 год

	№
п/п
	Виды оплачиваемых общественных работ
	Объемы работ (человеко-дней)
	Сроки проведения работ

	1
	Сельскохозяйственные работы
	1000
	Январь–декабрь

	2
	Работы по благоустройству и озеленению территории города Дубровно, сельских советов
	600
	Январь–декабрь

	3
	Строительство и ремонт жилых помещений, объектов социально-культурного назначения
	500
	Январь–декабрь

	4
	Работа на свободных рабочих местах (вакансиях), которые не заполняются более 3 месяцев
	200
	Январь–декабрь

	5
	Сохранение и развитие лесопаркового хозяйства
	100
	Январь–декабрь

	6
	Уход за местами захоронений
	50
	Март–декабрь

	7
	Подсобные работы в организациях агропромышленного комплекса и торговли
	5500
	Январь–декабрь

	8
	Работа в организациях жилищно-коммунального хозяйства
	100
	Январь–декабрь

	9
	Работы по ремонту и содержанию дорог
	50
	Январь–декабрь

	10
	Другие виды временных работ, не требующих высокой квалификации
	100
	Январь–декабрь

	[image: image1.png]

	ИПС «ЭТАЛОН» версия 6.1
	04.04.2013

	Национальный центр правовой информации Республики Беларусь

[image: image1.png]